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             Кабинет жетекчиси:Орозбек к.Б 

ПАСПОРТТУН СТРУКТУРАСЫ  

➢ Класс кабинетине коюлуучу талаптар 

➢  Кабинеттеги эмерек,окуу буюмдарынын 

жана техникалык каражаттардын тизмеги 

жазылган инвентардык ведомость. 

➢ 2020-2025- окуу жылына карата кабинетти 

өнүктүрүүнүн перспективалык планы 

➢ Кабинеттин иштоо графиги 

➢ Окуу методикалык жана справочниктердин 

тизмеги 

➢ Видео жана аудио материалдар 

,мультимедиялык презентациялар жазылган 

дисктер. 

➢ Кабинетти пайдалануу эрежеси. 

➢ Кабинетте иштоонун санитардык 

гигиеналык эрежелери  

➢ Өрт коопсуздук эрежелери  

➢ Өрт өчүргүч. 

  

      

КАБИНЕТТЕ ИШТӨӨНҮН 

САНИТАРДЫК-ГИГИЕНАЛЫК ЭРЕЖЕЛЕРИ 

1. Кабинеттеги столдорду 3 катар кылып араларын 0,6 – 0,7 м ден 

жайгаштыруу керек 

 

2. Класс доскасынын биринчи катардагы партага чейинки аралык 2 – 2,75 

м, ал эми доскадан акыркы партага чейинки аралык 8 м, ал эми 

терезеден алыстыгы 6 м ден ашпоосу керек. 

 

3. Мугалим ар дайым окуучулардын партада туура отуруусун көзөмөлдөп 

туруусу керек. 

 

4. Мугалимдин отурган орду биринчи катардын астында жайгашып 

досканы окуучулардан тосполшу зарыл. 

 

5. Кабинетте температуралык режим сакталуусу керек. (40-60% 

нымдуулуктан 16°-18° температуранын түшүшүнүн предели 2°-3°) 

 

6. Кабинетти ар бир танаписте  желдетүү керек 

 

7. Жазында жана күзүндө терезенин айнектерин ичинен жана сыртынан 

тазалоо талап кылынат. Плафондорду бир окуу жылында эки жолу 

тазалоо болот. 

 

8. Көрүүнү жакшыртууга карата профилактика иретинде бир сабактын 

ичинен терезеден алысты каратуу аркылуу көздү эс алдыруу керек. 

 

 

 

 

 

ӨРТ КООПСУЗДУГУН САКТООДО ЭЛЕКТР 

ПРИБОРЛОРДУН КОЛДОНУУНУН ЭРЕЖЕЛЕРИ: 

 Төмонкүлөргө тыюу салынат  

❖ Бөлмөнүн ичине тамекинин калдыгын,                                                                                    

күйүп жаткан ширенкени таштоого болбойт. 

❖ От менен ойноого болбойт. 

❖ Бир эле розеткага көп сандагы ток                                                                                     

пайдалануучу приборлорду саюга  болбойт.  

❖ Бузулган аппаратураны жана приб   орлорду                                              

колдонууга болбойт 

❖ Пайдаланууга жараксыз электр шнурларын                                                                                

жана изляциясында кемчилиги бар проводдорду колдонууга болбойт. 

❖ Розетканы кол менен же башка предметтер                                                                          

менен чукулаганга болбойт. 

❖ Электр приборлорун озүӊөр оӊдоого болбойт. 

Төмонкүлөргө уруксат берилет. 

 Мектепти өртөн сактоого  

 Өрт чыкса өрт өчүрүү кызматын чакырууга  

 Өрт чыкса өрттү өчүрүүчү бардык бар                                                                         

болгон каражаттарды колдонууга  

 Өрттүн  чыгуусун билдирген сигналды берүүгө. 

 Өрт өчүрүүчү машинаны тосуп                                                                                        

келүүгө жана мүмкүн болсо өрттүн                                                                          

башталган жерин билдирүүгө. 

 Өрт болсо эвакуациянын планын билүүгө. 

  Жардамга чоӊ жардамга адамдарды чакырып кыйкырууга.                                                                             

 Эгер өрт чыгып жаткан жай                                                                                             

түтүнгө тогон болсо жер менен жөргөлөөгө.   



  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


